
 
 

ПРИКАЗ 
 

  

от 09.01.2024                                                         № 2024-01-09

  
 

О внесении изменений в Приказ № 2023-04-20 от 20.04.2023  

«Об утверждении годового календарного  

учебного графика на 2023/2024 учебный год» 
 

В целях создания условия для обеспечения безопасности жизни и  здоровья 

обучающихся, в соответствии с ч. 5 ст. 12, п. 6 части 3 статьи 28 Федеральным законом  

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом 

Минпросвещения  России от 28 августа 2020 года № 442 (ред. от 20 ноября 2020 года) «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования» (Зарегистрировано в Минюсте 

России 06.10.2020 № 60252), Постановлением Главного государственного санитарного врача 

РФ от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования  организациям воспитания и обучения, отдыха 

и оздоровления детей и молодежи» (вместе с «СП 2.4.3648-20. Санитарные правила…»), и 

протоколом Попечительского  совета № 3 от 9 января 2024 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Приказ от 20 апреля 2023 года № 2023-04-20  

2. Утвердить:  

2.1  Продолжительность учебного года: 
     - начало учебного года – 01.09.2023 г.; 

    - окончание учебного года:  

в 1-4-х классах – 28 июня 2024 года (с 17 июня 2024 года - занятия в рамках обязательной 

внеурочной деятельности-практикумы, лабораторные, практические, проектные работы); 

в 5-8,10-х классах – 28 июня 2024 года (с 24 июня 2024 года - занятия в рамках обязательной 

внеурочной деятельности-практикумы, лабораторные, практические, проектные работы); 

       в 9-х, 11-х классах – 17 мая 2024 года. 

1.2. Регламент образовательного процесса на учебный год: 

Аттестационный период 1-4-х классов  

  Начало аттестационного периода 

Окончание аттестационного 

периода 

1 четверть 1 сентября 2023г 27 октября  2023г 

2 четверть 7 ноября  2023г 29 декабря  2023г 

3 четверть 9 января 2024г 22 марта 2023г 

4 четверть 1 апреля 2024г 17 мая 2024/14 июня 2024г 

Занятия в рамках 

внеурочной деятельности 
(практикумы, лабораторные, 

практические, проектные 

17 июня 2024г (1-4 ые кл.) 

      28 июня 2024г 



работы) 

Аттестационный период 5-9-х классов  

  Начало аттестационного периода 

Окончание аттестационного 

периода 

1 четверть 1 сентября 2023г 27 октября  2023г 

2 четверть 7 ноября  2023г 29 декабря  2023г 

3 четверть 9 января 2024г 22 марта 2023г 

4 четверть 1 апреля 2024г 17 мая 2024/21 июня 2024г 

Занятия в рамках 

внеурочной деятельности 
(практикумы, лабораторные, 

практические, проектные 

работы)      24 июня 2024г (5-8-ые кл.) 28 июня 2024г 

Аттестационный период 10-11-х классов 

1 полугодие 1 сентября 2023г 29 декабря 2023г 

2 полугодие 9 января 2024г 17 мая 2024/21 июня 2024г 

Занятия в рамках 

внеурочной деятельности 
(практикумы, лабораторные, 

практические, проектные 

работы) 24 июня 2024г (10-ые кл.) 28 июня 2024 

Продолжительность рабочей недели: пятидневная рабочая неделя. 

Гимназия - школа полного дня. 

Продолжительность уроков:  

-  1 классы - в сентябре, октябре по три урока в день по 35 минут каждый; в сентябре - октябре 

четвертый урок проводится во внеурочной деятельности: урок - экскурсия, урок - игра и т.д.; в 

ноябре, декабре - по 4 урока по 35 минут каждый; январь - июнь - по 4 урока по 40 минут каждый. 

- 2-11 классы – 40 минут; 

1.3. Продолжительность каникул в течение учебного года: 

Каникулы  Сроки 

Осенние  28 октября  2023 - 6 ноября 2023 

Зимние  30 декабря 2023 - 8 января 2024 

Дополнительные каникулы (1 класс) 17 февраля 2024 – 25 февраля 2024 

Весенние 23 марта  2024 – 31 марта  2024 

Летние  28 июня 2024 – 31 августа 2024 

 

1.4. Организацию годовой промежуточной и итоговой аттестации. 

2. Годовая промежуточная аттестация проводится в форме итоговых контрольных работ по учебным 

предметам, установленным приказом, в период: 

- с 22 апреля 2024 до 15 мая 2024 года для обучающихся 9-х и 11-х классов; 

- с 20 мая 2024 до 12 июня 2024 года для обучающихся 1-4-х классов; 

-с 20 мая 2024 до 20 июня 2024 года для обучающихся 5-8,10-х классов. 

3. Государственная итоговая аттестация в 9-х и 11-х классах проводится в соответствии со сроками, 

установленными Министерством Просвещения Российской Федерации на 2023 – 2024 учебный год. 

4. Классным руководителям обеспечить информирование участников образовательных отношений о 

данном Приказе. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на руководителей структурных 

подразделений.  

 
 

Директор                                                                                                                               С.Е.Хмельницкий                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 



 

Приложение № 1 

Приказ от 09.01.2024 г. № 2024-01-09 

 
Годовой календарный учебный график на 2023 – 2024 учебный год 

  
Сентябрь  Октябрь   Ноябрь  

пн   4 11 18 25  пн   2 9 16 23  пн 30 6 13 20 27 

вт   5 12 19 26  вт   3 10 17 24  вт 31 7 14 21 
28 

ср 
 

6 13 20 27  ср   4 11 18 25  ср 1 8 15 22 
29 

чт  7 14 21 28  чт   5 12 19 26  чт 2 9 16 23 30 

пт 1 8 15 22 29  пт 
 

6 13 20 27  пт 3 10 17 24   

сб 2 9 16 23 30  сб   7 14 21 28  сб 4 11 18 25   

вс 3 10 17 24    вс 1 8 15 22 29  вс 5 12 19 26   

Количество учебных дней - 21 

Количество выходных дней - 9 

  
Количество учебных дней - 20  

Количество выходных и 

каникулярных дней - 11 

  
Количество учебных дней - 18  

Количество выходных, праздничных и 

каникулярных дней - 12     

Декабрь   Январь   Февраль 

пн   4 11 18 25  пн 1 8 15 22 29  пн   5 12 19 26 

вт   5 12 19 26  вт 2 9 16 23 30  вт   6 13 20 27 

ср   6 13 20 27  ср 3 10 17 24 31  ср   7 14 21 28 

чт   7 14 21 28  чт 4 11 18 25    чт 1 8 15 22 29 

пт 1 8 15 22 29  пт 5 12 19 26    пт 2 9 16 23   

сб 2 9 16 23 30  сб 6 13 20 27    сб 3 10 17 24   

вс 3 10 17 24 31  вс 7 14 21 28    вс 4 11 18 25   

Количество учебных дней - 21  

Количество выходных и 

каникулярных  дней - 10 

  
Количество учебных дней - 17  

Количество выходных и 

каникулярных  дней - 14 

  Количество учебных дней – 16/20  

Количество каникулярных  

дней для  1-х классов- 9 

Количество выходных, праздничных 

дней - 9 

    

Март    Апрель  Май 

пн   4 11 18 25  пн 1 8 15 22 29  пн   6 13 20 27 

вт   5 12 19 26  вт 2 9 16 23 30  вт   7 14 21 28 

ср   6 13 20 27  ср 3 10 17 24    ср 1 8 15 22 29 

чт   7 14 21 28  чт 4 11 18 25    чт 2 9 16 23 30 

пт 1 8 15 22 29  пт 5 12 19 26    пт 3 10 17 24 31 

сб 2 9 16 23 30  сб 6 13 20 27    сб 4 11 18 25  1 

вс 3 10 17 24 31  вс 7 14 21 28    вс 5 12 19 26 2  

Количество учебных дней - 15  

Количество выходных и 

праздничных дней - 16 

 Количество учебных дней -20  

Количество выходных и 

каникулярных  дней - 10 

 Количество учебных дней – 10/20 

Количество выходных, праздничных и 

каникулярных  дней – 11 
  

Июнь 

пн  3 10 17 24 31 

вт  4 11 18 25  

ср 5 12 19 26  

чт 6 13 20 27  

пт 7 14 21 28  

сб 8 15 22 29   

вс 9 16 23 30   

Количество учебных дней – 

 9 (1-4-х кл) 14 (5-8,10 кл) 

Количество учебных дней (практикумы, 

лабораторные работы, практические и 

проектные работы) – 10 (1-4 кл) 5 (5-8,10 кл,) 

Количество выходных, праздничных и 

каникулярных  дней – 10 


